
BILANZ ZUM 31.12.2013

DES STADTBETRIEBES

FREIZEIT UND SPORT

EUSKIRCHEN

2031



ro

o

CrJ

ND

AKTIVA

A. AnlagevennOgefi

I. IcnmaterieneVermögensgegenstände

EntgeÜSch erwort»ne Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und
ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und
WertOT

II. Sachanjagen

1. Grundstöcke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschliefUIdi
der Bauten auf fremden Grundstöcken

2. techni^e Anlagen und Maschinen
3. ande« Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung
4. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Bi. Umlaufvemtögen

I. Fondeiungen und sonstige Vem>ögensgegenstände

1. Ford^ng^ aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vemidgensgegenstände

II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kredctlnstituten
und Schecks

C, Rechnungsabgrenzungsposten

stadtbetrieb Fnsizeit und Sport, Euskirchen

Bilanz zum 31, Dezember 2013

31.12^013,
EUR

1.269,00

31.12.2012

EUR

1,00

9.747.876,02 9.854.259,02
224.554,00 228.510,00
320.890,48 347.858,48

0^ 13.232.0D
10.293.320.50 10,443.859,50

5.853,38

240.625.01

246.478.d9

8p6.626,M

3.385,72

4.209,06
144.139.31

148.348,37

885.098,77

3.445.70

11.351.080,55 11.480.753,34

A. Eigenkapital

I., Gezeichnetes Ka(^

II. Kaphedrücklage

IM. Gewinnvoftrag/Veriustvoftrag

IV. J^resüberschuss

8. Sonderposten für ^schQsse und Zulagen

C, Rflckstellungen

sonstige RQ^stellungen

D, Verbindllehtoiten

1. VerbindEchkatengegenüber i^edifinstituten
2. erhdtene. Anzahlungen auf Beä^ungen
3. VeilHn<ffichkeiten aus Uefaungen und Leistungen
4. sonstige VerUncÖichkeHeh

E, Rechtiungsabgrenainsspo^n .

31.1Z2013

EUR

383.500,00

6.576.063,64

25.519,73

126.873,89

1.008.552,70

21.881,00

Z8d8.S50,11
249.257,91

12,010.02
48.339.35

PASSIVA

31.12.2012

EUR

383.500,00

6.576.063,84

20.033,1©-

45.552,89

976.319,70

46.328,00

3.155.381.34
189.960,42

60.843,52
66.836.79

3.208.157,39 3.473.022,07

532,00 0,00

11.351.080,55 11.480.753.34



Stadtbetrieb Freizelt und Sport, Euskirchen

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zelt vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

1. Umsatzerlöse

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Erträge

a) ordentliche betriebliche Erträge
sor)8tige ordentliche Erträge

4. Materialaufwand

Aufwendungen für bezogene Leistungen

5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen ftJr Altersver

sorgung und für Unterstützung

6. Abschreibungen
auf Immaterielie Vermögensgegenstände des Anla
gevermögens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche Aufwendungen
verschiedene betriebliche Kosten

b) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des An
lagevermögens

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

9. Zinsen und ähnliche Aufwehdungen

10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit

11. Jahresüberschuss

Geschäftsjahr
EUR

267.951:35

267.951,35

2.021.408,63

214.884.14

518.239,45

143.658.02

662.097,47

245.622,00

924.729,12

4.200.00

928.929,12

918,61

111:871.97

126.873,89

126.873,89

Vogahr
eur'

236.672.85

236.672,85

2:149.304,80

221.731,80

542.589.64

'126.786.48

669.376.12

242.659,00

1.057.973,94

4.096.00

1,062.069,94

1.788,40

146.376.30

45.552,89

45.552,89
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