BILANZ ZUM 31.12.2013

DES STADTBETRIEBES

FREIZEIT UND SPORT
EUSKIRCHEN

Stadtbetrieb Freizeit und Sport, Euskirchen

Bilanz zum 31. Dezember 2013

AKTIVA		

AKIIVA	<u> </u>	<u></u>			PASSIVA
	31.12.2013 EUR	31.12.2012 EUR		31.12.2013 EUR	31.12.2012 EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. Gezeichnetes Kapital	383.500,00	383.500,00
Entgettlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			II. Kapitairūcklage	6.576,063,B4	6.576,063,84
	1.269,00	1,00	III. Gewinnvortrag / Verlustvortrag	25.519,73	20:033,16-
II. Sachanlagen			IV. Jahresüberschuss	126,873,89	45,552,89
 Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden, Grundstücken technische Anlagen und Maschlinen 	9.747.876,02 224.554.00	9.854.259,02 228.510.00	8. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen	1.008.552,70	976.319,70
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	320,890,48 0,00 10,293,320,50	347,858,48 13,232,00 10,443,859,50	C. Rückstellungen sonstige Rückstellungen	21,881.00	46.200.00
B. Umlaufvermögen	101200,020,00	10,440,000,00	D. Verbindlichkeiten	21.001,00	46.328,00
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sonstige Vermögensgegenstände:	5.853,98 <u>240,625,01</u> 246,478, 9 9	4.209,06 <u>144.139,31</u> 148.348,37	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sonstige Verbindlichkeiten	2.898.550,11 249.257,91 12,010,02 48,339.35 3.208.157,39	3.155,381,34 189,960,42 60,843,52 66,836,79 3.473,022,07
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	806.626,34	885,098,77	E. Rechnungsabgrenzungsposten	532,00	0,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten	3.385,72	3,445,70			
	11.351.080,55	11.480,753,34		11.351.080,55	11,480,753,34
•	`		•		

Stadtbetrieb Freizeit und Sport, Euskirchen

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2013

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	267,951,35	236.672,85
2. Gesamtleistung	267.951,35	236.672,85
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) ordentliche betriebliche Erträge sonstige ordentliche Erträge	2.021.408,63	2:149:304,80
Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	214.884,14	221.731,80
5. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersver-	518.239,45	542.589,64
sorgung und für Unterstützung	<u>143.858,02</u> 662.097,47	<u>126.786.48</u> 669.376,12
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anla- gevermögens und Sachanlagen 	. 245.622,00	242.659,00
7. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen verschiedene betriebliche Kosten	924.729,12	1.057.973,94
 b) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des An- lagevermögens 	<u>4,200,00</u> 928.929,12	4.096,00 1.062.069,94
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	918,61	1.788,40
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>111:871,97</u>	146.376,30
io. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	126.873,89	45.552,89
11. Jahresüberschuss	126.873,89	45.552,89